



MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA

Sekretarz Stanu

Jan Bury

MSP/DNWIP3/ 1049/2009/MGa

Warszawa 2009-03-26

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP**

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Eryka Smulewicza, złożone podczas 27 posiedzenia Senatu RP w dniu 19 lutego grudnia 2009 r., dotyczące działań restrukturyzacyjnych, planowanych w Spółce ENERGA-OPERATOR S.A., po uzyskaniu wyjaśnień ze strony Zarządu ENERGA S.A., większościowego akcjonariusza ww. Spółki uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Spółka ENERGA- OPERATOR S.A., wyznaczona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki na Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jest podmiotem, którego prawidłowe funkcjonowanie jest istotne dla zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz ma kluczowe znaczenie dla funkcjonowania Grupy Kapitałowej ENERGA. Z tego względu konieczne jest podjęcie szeregu decyzji i działań, mających przyczynić się do poprawy efektywności funkcjonowania, w tym spójności organizacyjnej podmiotu.

Spółka ENERGA- OPERATOR S.A. składa się z 8 oddziałów, z których oddział w Płocku charakteryzuje się całkowicie odmienną strukturą organizacyjną, niż pozostałe 7 oddziałów. Owa odmienność polega na tym, że sam oddział nie prowadzi działalności operacyjnej, która wykonywana jest przez trzy wydzielone spółki zależne. Według oceny Zarządu ENERGA S.A. prowadzenie skutecznej, spójnej polityki rozwoju dystrybucji dla całej Spółki utrudnione jest z uwagi na odmienność struktur organizacyjnych poszczególnych oddziałów. Zawarta w oświadczeniu Pana Senatora teza, że oddział w Płocku jest najbardziej zrestrukturyzowanym oddziałem w całej Grupie sprowadza się przede wszystkim do faktu istnienia na obszarze działania oddziału 17 spółek zależnych (na 45 istniejących w Grupie). Jak oświadczył Zarząd ENERGA S.A., z nielicznymi wyjątkami są to podmioty słabe kapitałowo, funkcjonujące wyłącznie w oparciu o przychody pozyskiwane z Grupy

ENERGA, w tym w istotnym stopniu ze spółki ENERGA-OPERATOR S.A. , stąd istnienie niektórych z nich jest wątpliwe zarówno od strony ekonomicznej jak i organizacyjnej.

W związku z powyższym w Grupie ENERGA zostały zainicjowane prace mające na celu poprawę efektywności Grupy, m.in. poprzez konsolidację branżową poszczególnych spółek i ujednoczenie struktur organizacyjnych. W przypadku Spółki ENERGA-OPERATOR S.A. uruchomiony został projekt, którego celem jest ocena efektywności ekonomicznej i organizacyjnej obecnego modelu działania oddziału w Płocku w porównaniu z pozostałymi oddziałami Spółki. Analizowane będą wszystkie istotne aspekty, tak, aby nie utracić wartości wypracowanych w oddziale w Płocku, także tych, o których pisze Pan Senator w swoim oświadczeniu.

Obecnie nie można przesądzić, jaka forma organizacyjna zostanie zarekomendowana przez zespół projektowy dla funkcjonowania oddziału. Ostateczne decyzje, określające model działania i strukturę organizacyjną oddziału w Płocku zostaną podjęte po zakończeniu prac zespołu i konsultacjach ze stroną społeczną.

SEKRETARZ STANU

Jan Bury